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Mgr. et Mgr. Patrícia Jamrišková, Ing. et Ing. Ján Dobšinský 

 

Výbor Slovenského klubu chovateľov jazvečíkov („SKCHJ“) vyhlásil 3. ročník súťaží „Najlepší výstavný 

jazvečík za rok 2019“ a „Najlepší pracovný jazvečík za rok 2019“. Do jednotlivých súťaží mal možnosť 

prihlásiť jedinca/jedincov každý majiteľ/držiteľ, ktorý je členom SKCHJ, a to prostredníctvom písomnej 

prihlášky podanej na predpísanom tlačive. Vyhodnotenie súťaží prebehlo v súlade so štatútmi súťaží. 

Jedincom zaradeným do súťaže „Najlepší výstavný jazvečík za rok 2019 boli priznané body za udelené 

známky, poradie, čakateľstvá, tituly a umiestnenia v záverečných súťažiach na výstavách, ktorých sa 

zúčastnili v období od 1. januára do 31. decembra 2019. Jedincom zaradeným do súťaže „Najlepší 

pracovný jazvečík za rok 2019“ boli body priznané za získané body, známky a ocenenia na skúškach, 

ktoré absolvovali v období od 1. januára do 31. decembra 2019. Výsledky súťaží a jednotlivé rebríčky 

(poradie celkové a v rámci plemien) sú uvedené v tabuľkách. Jedincov, ktorí sa v jednotlivých súťažiach 

umiestnili na prvých desiatich miestach celkovo a na prvom mieste z každého plemena SKCHJ 

slávnostne vyhlási na Členskej schôdzi. 

Do súťaže „Najlepší výstavný jazvečík za rok 2019“ bolo prihlásených spolu 17 jedincov, z toho 8 psov 

a 7 súk. Celkovým víťazom a držiteľom titulu TOP výstavný jazvečík za rok 2019 sa stal trpasličí 

dlhosrstý pes Billy Jean Luaran majiteľa Pavla Ulmana. 

Do súťaže „Najlepší pracovný jazvečík za rok 2019“ bolo prihlásených spolu 15 jedincov, z toho 8 psov 

a 7 súk. Celkovým víťazom a držiteľom titulu TOP pracovný jazvečík za rok 2019 sa stal štandardný 

dlhosrstý pes Tawer z Kmeťovej horárne majiteľa Ľubomíra Kmeťa. 

Srdečne gratulujeme víťazom! Ďakujeme každému za prezentáciu jazvečíkov vo výstavných kruhoch 

a na skúškach nielen na Slovensku ale aj v zahraničí a želáme veľa výstavných a pracovných úspechov 

v sezóne 2020. 

NAJLEPŠÍ VÝSTAVNÝ JAZVEČÍK ZA ROK 2019 
CELKOVÉ 
PORADIE 

MENO JEDINCA A CHOVATEĽSKÁ STANICA PLEMENO 
POČET 

VÝSTAV 
POČET 
BODOV 

1. BILLY JEAN LUARAN Jazvečík dlhosrstý trpasličí 16 323 

2. BY MY FRIEND CELL HASAJA Jazvečík hrubosrstý králičí 21 294 

3. MINI ENOLA CYBERDACHS Jazvečík hladkosrstý králičí 20 263 

4. ZARIF AMERY Jazvečík dlhosrstý 9 212 

5. QUIDO GAPRO BOHEMIA Jazvečík hladkosrstý trpasličí 11 207 

6. HERA Z HRADSKEJ HORY Jazvečík hladkosrstý 16 185 

7. KAROLINA PRIEVIDZA Jazvečík hladkosrstý 10 142 

8. MRS LESIO UNDER SETT Jazvečík hrubosrstý králičí 11 117 

9. ROMULUS ZO SRNČEJ DOLINY Jazvečík hrubosrstý trpasličí 5 112 

10. EDGAR Z BÔRICKEJ CESTY Jazvečík hladkosrstý trpasličí 12 111 

11. CASPER Z LOMCA Jazvečík hrubosrstý 10 108 

12. ZAMIRA AMERY Jazvečík dlhosrstý 6 107 

13. KAJLA OD OLČÁKA Jazvečík hrubosrstý 6 86 

14. FÁMMA FA-DY Jazvečík dlhosrstý trpasličí 3 79 

15. TOFIFI VALENTINKA Jazvečík hrubosrstý trpasličí 4 42 

16. BETTY ZO SRNČEJ DOLINY Jazvečík dlhosrstý trpasličí 2 39 

17. REA ZO SRNČEJ DOLINY Jazvečík hrubosrstý králičí 2 28 

 



 

NAJLEPŠÍ VÝSTAVNÝ JEDINEC PLEMENA ZA ROK 2019 

PORADIE 
MENO JEDINCA 

A CHOVATEĽSKÁ STANICA 
MAJITEĽ JEDINCA 

POČET VÝSTAV 
(SR/ZAHRANIČIE) 

POČET 
BODOV 

JAZVEČÍK HRUBOSRSTÝ 

1. CASPER Z LOMCA Michaela Kanátová 10 / 0 108 

2. KAJLA OD OLČÁKA Ing. Maroš Drab 1 / 5 86 

JAZVEČÍK HLADKOSRSTÝ 

1. HERA Z HRADSKEJ HORY Karol Čermák 4 / 12 185 

2. KAROLINA PRIEVIDZA Ing. Ján Mokrý 7 / 3 142 

JAZVEČÍK DLHOSRSTÝ 

1. ZARIF AMERY Ing. Marcela Fidrichová 9 / 0 212 

2. ZAMIRA AMERY Mgr. Ivana Baková 6 / 0 107 

JAZVEČÍK HRUBOSRSTÝ TRPASLIČÍ 

1. ROMULUS ZO SRNČEJ DOLINY MUDr. Vladimír Rumanovský 5 / 0 112 

2. TOFIFI VALENTINKA Monika Vašeková 2 / 2 42 

JAZVEČÍK HLADKOSRSTÝ TRPASLIČÍ 

1. QUIDO GAPRO BOHEMIA Mgr. et Mgr. Patrícia Jamrišková 11 / 0 207 

2. EDGAR Z BÔRICKEJ CESTY Eva Škutová 6 / 6 111 

JAZVEČÍK DLHOSRSTÝ TRPASLIČÍ 

1. BILLY JEAN LUARAN Pavol Ulman 7 / 9 323 

2. FÁMMA FA-DY Mgr. Ivana Baková 3 / 0 79 

3. BETTY ZO SRNČEJ DOLINY Mgr. Ivana Baková 2 / 0 39 

JAZVEČÍK HRUBOSRSTÝ KRÁLIČÍ 

1. BY MY FRIEND CELL HASAJA Jakub Halás 18 / 3 294 

2. MRS LESIO UNDER SETT Jakub Halás 11 / 0 117 

3. REA ZO SRNČEJ DOLINY Mgr. Ivana Baková 2 / 0 28 

JAZVEČÍK DLHOSRSTÝ KRÁLIČÍ 

1. MINI ENOLA CYBERDACHS Lucia Bartáková + Terézia Pšenáková 10 / 10 263 

 

 

NAJLEPŠÍ PRACOVNÝ JAZVEČÍK ZA ROK 2019 
CELKOVÉ 
PORADIE 

MENO JEDINCA A CHOVATEĽSKÁ STANICA PLEMENO 
POČET 

SKÚŠOK 
POČET 
BODOV 

1. TAWER Z KMEŤOVEJ HORÁRNE Jazvečík dlhosrstý 9 2 660 

2. DUFFY KORYBAKO Jazvečík hrubosrstý 12 2 044 

3. ASMAN Z PÁNSKYCH LÚK Jazvečík hrubosrstý 7 1 825 

4. CHANG DACKELUNIVERSAL Jazvečík hrubosrstý 8 1 758 

5. CIRUS RA DA VA Jazvečík hrubosrstý 11 1 648 

6. KID OD OLČÁKA Jazvečík hrubosrstý 10 1 604 

7. RASTY ZO ŠUCHOVHO DVORA Jazvečík hrubosrstý 4 1 380 

8. KORNÉL BELACI BRUNCIK Jazvečík hrubosrstý 5 1 227 

9. DON LASIČKINA STOPA Jazvečík hrubosrstý 4 1 220 

10. KAJLA OD OLČÁKA Jazvečík hrubosrstý 7 1 164 

11. BRIANA Z AGÁTOVEJ DOLINY Jazvečík hrubosrstý 5 892 

12. FÁMMA FA-DY Jazvečík dlhosrstý trpasličí 2 322 

13. ZAMIRA AMERY Jazvečík dlhosrstý 3 283 

14. REA ZO SRNČEJ DOLINY Jazvečík hrubosrstý králičí 2 224 

15. TOFIFI VALENTINKA Jazvečík hrubosrstý trpasličí 1 132 

 



 

NAJLEPŠÍ PRACOVNÝ JEDINEC PLEMENA ZA ROK 2019 

PORADIE 
MENO JEDINCA  

A CHOVATEĽSKÁ STANICA 
MAJITEĽ JEDINCA 

POČET SKÚŠOK 
(SR/ZAHRANIČIE) 

POČET 
BODOV 

JAZVEČÍK HRUBOSRSTÝ 

1. DUFFY KORYBAKO Ing. Martin Nagy 6 / 6 2 044 

2. ASMAN Z PÁNSKYCH LÚK MUDr. František Juhás 2 / 5 1 825 

3. CHANG DACKELUNIVERSAL Jozef Mikuláš 5 / 3 1 758 

4. CIRUS RA DA VA Martin Matejka 5 / 6 1 648 

5. KID OD OLČÁKA Ing. Maroš Drab 4 / 6 1 604 

6. RASTY ZO ŠUCHOVHO DVORA Milan Šucha 2 / 2 1 380 

7. KORNÉL BELACI BRUNCIK Radovan Babiak 1 / 4 1 227 

8. DON LASIČKINA STOPA Ing. Tomáš Čuka 2 / 2 1 220 

9. KAJLA OD OLČÁKA Ing. Maroš Drab 3 / 4 1 164 

10. BRIANA Z AGÁTOVEJ DOLINY Ing. Pavel Stanka 5 / 0 892 

JAZVEČÍK DLHOSRSTÝ 

1. TAWER Z KMEŤOVEJ HORÁRNE Ing. Ľubomír Kmeťo 9 / 0 2 660 

2. ZAMIRA AMERY Mgr. Ivana Baková 3 / 0 283 

JAZVEČÍK HRUBOSRSTÝ TRPASLIČÍ 

1. TOFIFI VALENTINKA Monika Vašeková 1 / 0 132 

JAZVEČÍK DLHOSRSTÝ TRPASLIČÍ 

1. FÁMMA FA-DY Mgr. Ivana Baková 2 / 0 322 

JAZVEČÍK HRUBOSRSTÝ KRÁLIČÍ 

1. REA ZO SRNČEJ DOLINY Mgr. Ivana Baková 2 / 0 224 

 


